
：カッター入れの位置を示す

■凡例

：解体範囲を示す
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１階平面詳細図

■LGS壁 凡例

LGS1 LGS + GB-R t12.5 片面貼り

LGS(GW t50充填) + GB-R t12.5 両面貼りLGS2

LGS + GB-R t12.5 両面貼りLGS3
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化粧鏡:700×1,400

化粧鏡:700×1,400

床材立上げ

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

床材立上げ

三方枠

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ

壁出隅見切り

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

床材立上げ

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

ﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑｶｳﾝﾀｰ

床材立上げ

床材立上げ
汚垂石

壁出隅見切り

床材立上げ

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板
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汚垂石

三方枠

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

床材立上げ

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板 壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

ﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑｶｳﾝﾀｰ

壁出隅見切り

床材立上げ

床材立上げ 床材立上げ

汚垂石

木製巾木 H100【撤去】

床材立上げ 床材立上げ
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壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃
化粧板

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃
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ｽﾁｰﾙ一方枠 壁出隅見切り

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃
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ｽﾁｰﾙ一方枠壁出隅見切り

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃
化粧板

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃
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壁出隅見切り

床材立上げ

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板
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EP-G
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EP-G
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EP-G
木製巾木 H60 木製巾木 H60

壁：ｺﾝｸﾘｰﾄ壁 W170【撤去】

木胴縁 60×60【撤去】

押出ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ t25【撤去】

ｼﾅ合板 t6.0【撤去】

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ

壁出隅見切り

壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板

床材立上げ
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壁:ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板
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(SUS枠)

化粧鏡:1,000×2,150
(SUS枠)
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■凡例

：解体範囲を示す

：カッター入れの位置を示す

Ａ

Ａ

Ａ

化粧石膏ボード厚9.5Ａ

Ｂ

既存天井解体・復旧範囲を示す

直天井Ｃ

岩綿吸音板t9.0 直貼りタイプ Ｂ Ｂ

Ｃ

Ｃ Ｃ

天井点検口：450×450(増築部分は仕上表による)

■凡例

※増築部分は各階共通の天井伏図とする。

国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

３階天井伏図 建具キープラン
A3：S=1/200
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木額縁:115、ｻｯｼ枠:70 木額縁:100、ｻｯｼ枠:70
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▽天井面
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▽天井面
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2
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1
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アルミ笠木、アルミエッジ、ステンレス巾木、非常時解錠装置

中心吊ｸﾞﾚﾋﾞﾃｨﾋﾝｼﾞ、戸当り帽子掛け、ｽﾗｲﾄﾞﾗｯﾁ付属金物一式
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アルミ笠木、アルミエッジ、ステンレス巾木、非常時解錠装置

中心吊ｸﾞﾚﾋﾞﾃｨﾋﾝｼﾞ、戸当り帽子掛け、ｽﾗｲﾄﾞﾗｯﾁ付属金物一式
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ガラリ、抗菌引手(L=450)、自閉装置

表示付非常解シリンダー錠、サムターン、付属金物一式
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軽量スチール片開きフラッシュ扉
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付属金物一式
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スチール三方枠

アクリル焼付塗装
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既存校舎１～３階　廊下

水切、クレセント、付属金物一式
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1
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0
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【既存撤去】

AW
【既存撤去】

4

▽天井面

既存校舎２階　美術教室

水切、クレセント、付属金物一式

1

木額縁:100、ｻｯｼ枠:70

AW
5

【既存撤去】
AW

既存校舎２階　美術教室 1

木額縁:100、ｻｯｼ枠:70

5
AW

外額縁、水切、３方アングル、結露受けアングル

クレセント、指挟み防止ストッパー、付属金物一式
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A1：S=1/50

A3：S=1/100
間仕切り詳細図床詳細図

A1：S=1/10

A3：S=1/20

サッシ廻り　参考詳細図
A1：S=1/5

A3：S=1/10

A1：S=1/5

A3：S=1/10

A1：S=1/5
パラペット(水下)・層間部・基礎廻り　参考詳細図

扉枠
A1：S=1/5

A3：S=1/10

A1：S=1/5

A3：S=1/10
ガラリ廻り　参考詳細図

ピット詳細図
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竪樋詳細図
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A1：S=1/20

A3：S=1/40

天井・壁・床取合い
A1：S=1/2

A3：S=1/4

メラミン不燃化粧板　詳細図 シナ合板　詳細図
A3：S=1/4

A1：S=1/2

A3：S=1/4

A1：S=1/5

A3：S=1/10

A1：S=1/10

A3：S=1/20
ライニング詳細図

外部EXP.J(屋根-屋根：アルミ製)
A3：S=1/10

A1：S=1/5

A3：S=1/10

A1：S=1/5
内部EXP.J(床-床：ステンレス製)

A3：S=1/10

A1：S=1/5
外部EXP.J(外壁コーナー：エラストマー製)

A3：S=1/10

A1：S=1/5
内部EXP.J(天井-天井：エラストマー製)

A3：S=1/10

A1：S=1/5
内部EXP.J(内壁-内壁：エラストマー製)サイン　カッティングシート貼り

A1：S=1/5

A3：S=1/10
サイン　アクリル板

A1：S=1/2
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既存サッシ 新規サッシ（ハツリ工法）

S:1/40(A3)

サッシ芯
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ッ
シ
芯

ランマ部詳細

サ
ッ
シ
芯

外　部

内　部

・ガラスの厚さ、かかり代等の数値は参考値です

・A1 （JIS H 8602-2010に基づく） 
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耐風圧性能

水密性能

気密性能

遮音性能

防火性能

表面処理

ガラスに関して

・Ｓ－５　（２４００Ｐａ）

・Ｗ－５　（５００Ｐａ）

・Ａ－４　（A-4等級線）

・T－１　（２５等級線）

・防火設備

設計性能仕様条件

S:1/40(A3)

実 施



ピット部　詳細図
A1：S=1/30

A3：S=1/60

A1：S=1/150

A3：S=1/300

A1：S=1/150

A3：S=1/300

国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

外構配置図　撤去 外構配置図　新設

A1：S=1/20

A3：S=1/40
側溝、桝　詳細図

既存自転車置場　撤去
A1：S=1/50

A3：S=1/100
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一級建築士事務所

Ｎｏ．図　　　　　　　面　　　　　　　名工　　　　　　　事　　　　　　　名縮　　尺月　　日設　　　　計　　　　部承　　認設　　　　計　　　　者

記 事

板垣俊也　　登録　 第207908 号 佐藤　徹哉   　一級建築士 登録　第390867号　 図示R7.03.25
外溝詳細図１

(舗装、雨水排水、自転車置場)
A-28亘理町立逢隈中学校トイレ増築工事

集水桝既存U字溝 雨水枡
基礎詳細図屋根伏図

断面図

立面図

塗装溶融55％アルミニウム-亜鉛合金めっき鋼板→AZ150(JIS G 3322)

一般構造用炭素鋼鋼管→Y12(JIS G 3444)

溶融亜鉛-5％アルミニウム合金めっき鋼板→Y10(JIS G 3317)

溶融亜鉛めっき鋼板→F12(JIS G 3302)

ASA樹脂

一般構造用炭素鋼鋼管

溶融亜鉛めっき鋼板

溶融亜鉛-5%アルミニウム合金めっき鋼板

　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　〃

塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛合金めっき鋼板軒とい

妻板

雨とい

屋根パネル

品番

1

2

4

3

部　　品　　名 材料（材質）

柱･梁

鼻隠シ前5

7

6

母屋

単位mm

0.6

0.7

0.7

0.5

1.6

4.2

0.6

-

腰パネル8 溶融亜鉛めっき鋼板

：アスファルト舗装

■凡例

：アスファルト舗装

■凡例

排水管切り回し
(機械設備工事)

4

3

1

3

3

2

2

3

1
2

集水桝 既存のまま

集水桝 既存のまま

排水管切り回し
(機械設備工事)

U字側溝 既存のまま

U字側溝 既存のまま 1

3 5

参考数量

1

2

3

凡例 仕様

密粒度アスファルト舗装t50、砕石t300

コンクリート蓋付U字溝 9.40ｍ

自転車置場　ユニット製品 1ヵ所

歩道用防護柵

■参考数量【撤去】

7.60ｍ

参考数量

2ヵ所

2ヵ所

7.82ｍ

1

2

3

凡例

埋設配管：VP150

4

仕様

密粒度アスファルト舗装t50、砕石t300

5

■参考数量【新設】

隣地境界線

備蓄倉庫 備蓄倉庫

隣地境界線

備蓄倉庫 備蓄倉庫

倉庫

物置

自転車置場

校舎

自転車置場

開放

廊下

隣地境界線

屋外階段

ス
ロ
ー
プ

道路
境界

線
既存電柱

既存電柱

既存引込み柱

犬走
増築建物

既存引込み柱

倉庫

物置
校舎

自転車置場

開放

廊下

校舎

隣地境界線

屋外階段

ス
ロ
ー
プ

犬走

道路
境界

線
既存電柱

既存電柱

既存引込み柱

引込み柱(電気設備工事)

校舎

24.9ｍ 24.8ｍスチール製メッシュフェンス、門扉

埋設配管：VP250

集水桝：ｺﾝｸﾘｰﾄ桝600角 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋付

雨水枡：ｺﾝｸﾘｰﾄ桝300角 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋付

255.34㎡ 139.04㎡

700

グレーチング蓋

砕石t100
捨てコンt50

D10@200

100 100

1
20

コンクリ－ト製蓋

50
0

340

300

276

350

捨てコンt50
砕石t100

390

2525

37 37

3
1
5

8
0

20

4
15

3
6
0

2
5

3
0

主筋4-D13

カンザシ

帯筋D10＠100

捨てコンt50
砕石t100

4-D10X5-D10以上
ベース筋

W800×D1,100×H550

350

モルタルt30
砕石t100

600×600

H
＝
6
00

3
9
0

390

グレーチング蓋

2,480 2,200 2,480

wX1

7,160

wX2

300 300

6
00

▽1FL

▽GL

1
,1
00

配管ピット
集水桝

既存側溝 既存側溝

⑥ ③

④

⑤②

▽GL▽GL

①

⑦

7
01000

φ42

φ89.1
⑧

集水桝

つば付スリーブ

1/200勾配

VP250

1,100

800 300

5
5
0

200

4
11

68
3

6
8
3

2
43

2
,0
2
0

19,600 (2,800×7)230 230

20,060

2,020

2,
25
2

20
0
90
0

2,800 2,800 2,800 2,800

実 施



物置基礎新設　詳細図

駐車場白線改修　配置図

平面図

南立面図 東立面図

基礎詳細図

A1：S=1/50
備蓄倉庫基礎新設　詳細図

A3：S=1/100

平面図

南立面図 東立面図

基礎詳細図

A1：S=1/50

A3：S=1/100

A1：S=1/200

A3：S=1/400

A1：S=1/20

A1：S=1/40
歩道用防護柵撤去　詳細図

A1：S=1/20

A3：S=1/40
メッシュフェンス　詳細図

改修前 改修後

外溝詳細図２
図示
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(駐車場、フェンス、倉庫詳細図)

A-29亘理町立逢隈中学校トイレ増築工事

門扉W920

3,000900

既存フェンス

3,000 3,000 3,000

既存電柱

9
0
0

24,900

既存フェンス 既存電柱

2,000 2,000 2,0002,000 2,000

24,800

歩道用防護柵 撤去

メッシュフェンス 新設

1,7601,040

52.75

180

2,000

1,909 91

1
,2
0
0

45
0

2
0
0
30

基礎

2
00

35
0

200

35
0

200

4
0
0

支柱

ﾊﾟﾈﾙ：ｴｷｽﾊﾟﾝﾄﾞﾒﾀﾙ

9
00

5
00

φ50.8

本　体

支　柱

金具類

φ50.8×ｔ1.6（STK)

（SWMGH-3）　　　　　　

アクリル流動浸漬塗装

（SGH）　　

ポリエステル粉体塗装

(SWCH・SPCC)

(Zn・Al・Mg合金メッキ)ポリエステル粉体塗装

ボルト・ナット類

m m

2.0ポリエチレンフォーム

（積雪型のみ）

1.6

13.0

1.0

22.0

0.8

1.0

1.2

15.0

1.0

0.8

0.6

1.0

1.0

0.6

1.2

1.2

15.0

0.4

材　　　　質

硬 質 塩 ビ

カ ラ ー 鋼 板

カ ラ ー 鋼 板

カ ラ ー 鋼 板

アルミ ウレタンフォーム＋ 箔 ＋

）（厚さ

コートP. E. 化粧紙

m

m

カ ラ ー 鋼 板

カ ラ ー 鋼 板

カ ラ ー 鋼 板

プリント鋼板

エンボス鋼板

m

m

カ ラ ー 鋼 板

カ ラ ー 鋼 板

カ ラ ー 鋼 板

プリント鋼板

エンボス鋼板

＋

＋

＋

0.3

0.27

発泡ポリウレタンフォーム

0.3

0.27

亜 鉛 鉄 板

カ ラ ー 鋼 板

塩ビシート

＋ 発泡ポリウレタンフォーム

カ ラ ー 鋼 板

柱

アンカープレート

床　　　板

間　　　柱

壁 パ ネ ル

戸当り（左右）

敷　　　居

鴨　　　居

扉 パ ネ ル

下　　　枠

上枠 （左右）

上枠 前（後）

竪　ド　イ

ハナカクシ回り

は　　　り

天井ボード

屋　根　板

部　　材　　名

＋カラー鋼板

m

m

m

m

+合板 12.0（　　 　）m m

（　　　）m m

m（　　　）1.0 m

積雪はり

部　　材　　名 材　　　　質

屋根

天井

外壁材

壁断熱材

内壁材

床板

扉

金属瓦棒葺　ガルバリウム鋼板

化粧合板

ガルバリウム鋼板

発泡ウレタン

化粧合板

耐水塗装剛板＋裏面ガルバリウム

ハンガー式引戸

白線W150【撤去】

白線W150 既存のまま

白線W150 既存のまま
2 3 4 5 6

7 8 9 1110 12 13

14

15

16

17

自転車置場 自転車置場

1

校舎

18

19

20

21
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23
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25

白線W150 既存のまま

自転車置場 自転車置場

校舎

12 13 14 15 16 17 18

19

20

21

22

白線W150【新設】

4 5 6 7 8 9 10 11

1

2

3

白線W150【新設】

23
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26

27

28
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31

白線W150【新設】

1,
8
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1,862

1,933

2,
1
32

1,862

2,088
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141 85

2,
21
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0

2,
3
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▽最高高さ

A1=1/30、A3=1/60
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4,500100 100

2
,2
5
0

2
,2
0
0

50

2
,4
0
0

4,700

4,500100 100

2
,6
0
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2
,7
0
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1
00

▽最高高さ

2,250

2,200 50

2
,6
0
0

2
,7
0
0

1
00

▽最高高さ

A1=1/30、A3=1/60 実 施

コンクリート強度：Fc=21N

棟数：１棟

スランプ値：15cm

タテヨコ共

▽舗装面 1
0
0

30
0

天端：金ゴテ押さえ

D13＠200
タテヨコ共

D13＠200

20
0

D13

砕石 t100

捨コン t50

Ｗ2.0ｍ×Ｄ2.1ｍ

基礎のみ新設、物置本体は既存移設

コンクリート強度：Fc=21N

スランプ値：15cm

タテヨコ共

▽舗装面 1
00

3
0
0

天端：金ゴテ押さえ

D13＠200
タテヨコ共

D13＠200

2
0
0

D13

寸法：Ｗ4.7ｍ×Ｄ2.4ｍ

棟数：２棟

砕石 t100

捨コン t50

基礎のみ新設、物置本体は既存移設



■仕上表

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

品番 部位 仕上

柱･梁

母屋

屋根パネル

妻板

鼻隠シ前

軒とい

雨とい

柱連結金具

一般構造用炭素鋼鋼管 t4.2

溶融亜鉛めっき鋼板 t1.6

溶融亜鉛-5%アルミニウム合金めっき鋼板 t0.5

溶融亜鉛-5%アルミニウム合金めっき鋼板 t0.7

溶融亜鉛-5%アルミニウム合金めっき鋼板 t0.7

PVC樹脂

ASA樹脂

溶融亜鉛めっき鋼板 t2.3⑧

一般構造用炭素鋼鋼管：Y12(JIS G 3444)

溶融亜鉛めっき鋼板：F12(JIS G 3302)

溶融亜鉛-5％アルミニウム合金めっき鋼板：Y10(JIS G 3317)

塗装溶融55％アルミニウム-亜鉛合金めっき鋼板：AZ150(JIS G 3322)

▽GL

4.35ｍ×12.00ｍ＝52.2㎡

■建築面積・延床面積

平面図

屋根伏図

北・南立面図 東・西立面図

基礎詳細図

A1=1/30

A3=1/60

▽GL

溶融亜鉛-5%アルミニウム合金めっき鋼板　認定番号：NM－8697
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普通教室

4,5009,000

廊下

屋外階段

X3X1 X4

2
,5
0
0

7,
5
00

1
,3
00

Y3

Y2

Y1

屋根

外壁解体(1～3階)

コーン、コーンバー：W1.8ｍ
コーン、コーンバー：W2.6ｍ
シート養生：H2.44ｍ×W2.6ｍ

シート養生：H2.44ｍ×W2.6ｍシート養生：H2.0ｍ×W1.8ｍ×10ヵ所

シート養生(外壁解体後)：H3.0ｍ×W2.6ｍ(1～3階)

普通教室 普通教室 普通教室

EPS

ﾊﾞﾙｺﾆｰ

教育相談室

UP

消火栓BOX 消火栓BOX

便所
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便所
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準備室

劇薬庫
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■特記事項

■特記事項

学校の長期休み期間に駐車場のライン改修工事を行う

学校の長期休み期間に外壁解体・天井内配管改修を行う

工事中の教室利用について監督員・学校職員と事前協議すること

：天井内配管改修の工事範囲を示す

■凡例

交

交

15枚養生鉄板　t22　6000×1500　4か月

交通誘導員　１名　8か月

指定仮設　凡例

仮囲い　成形鋼板H=2000　6か月 12.0ｍ

１箇所

仮囲い　A型バリケード　 2.7ｍ

キャスターゲート　引き分け　W6000×H1800

160人日

１.交通誘導員は、適時・適所に配置すること

２.仮囲いは、第三者の侵入防止措置を適切に施すこと

３.工事車両通行により、路面の陥没や囲障等破壊があった場合は、復旧すること

凡例 仕様 参考数量

国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

外部仮設計画図

内部仮設計画図

A1：S=1/300

A3：S=1/600

A1：S=1/100

A3：S=1/200
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N

３階平面図

配置図

２階平面図
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(電気設備工事用)

フラッグポール

道路境界線

キュービクル

受水槽

廊下

開放

駐車場

駐車場
駐車場駐車場

(軽自動車)

駐車場

ボイラー室

駐車場

駐車場

備蓄倉庫

備蓄倉庫

校舎

体育館

部室

倉庫

物置

トイレ棟

校舎

自転車置場 自転車置場 自転車置場

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

校門

校舎



国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

宮城県知事  登録   第23110182号オー・エックス芭蕉の辻ビル

仙台市青葉区一番町三丁目3番16号

ＴＥＬ（022） 224-1207
楠 山 設 計会社

株式
一級建築士事務所

Ｎｏ．図　　　　　　　面　　　　　　　名工　　　　　　　事　　　　　　　名縮　　尺月　　日設　　　　計　　　　部承　　認設　　　　計　　　　者

記 事

板垣俊也　　登録　 第207908 号 佐藤　徹哉   　一級建築士 登録　第390867号　
A1=1/150

A3=1/300
現況１階平面図R7.03.25 A-32亘理町立逢隈中学校トイレ増築工事

15,000

3,0004,0004,0004,000

63,75027,000 2,000

4,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,2504,5004,5004,5004,5004,5004,500

30
,
00
0

3,
0
00

7
,5
0
0

2,
5
00

6
,
00
0

2
,
00
0

9
,
00
0

9,
90
0 7
,2
00

1,
80
0

90
0

9,000 9,000

18,000

実 施

5
,4
00

3,6003,6003,600

10,800

X23X22X21X20X19X18X17X16X15X14X13X12X11X10X9X8X7X6X5X4X3X2X1

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

美術室

普通教室

廊下

犬走

購買部

ポーチ

DW

EPS

PS

-100

±0

-170

防火防煙シャッター

±0

+150

カップ置場

消火栓BOX

EXP.J

EXP.J

防火防煙シャッター

PSEPS

ポーチ

廊下

昇降口
普通教室 普通教室 保健室

昇降口
玄関
職員

職員室校長室
相談室

放送室スタジオ図書室

前室

準備室
技術室

廊下

階段下倉庫

(女子)
職員便所

便所
女子

男子便所

(男子)
職員便所

ポンプ室
更衣室

更衣室

廊下

印刷室

車寄せ

荷捌場

配膳室

ホール

倉庫

物置



国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

宮城県知事  登録   第23110182号オー・エックス芭蕉の辻ビル

仙台市青葉区一番町三丁目3番16号

ＴＥＬ（022） 224-1207
楠 山 設 計会社

株式
一級建築士事務所

Ｎｏ．図　　　　　　　面　　　　　　　名工　　　　　　　事　　　　　　　名縮　　尺月　　日設　　　　計　　　　部承　　認設　　　　計　　　　者

記 事

板垣俊也　　登録　 第207908 号 佐藤　徹哉   　一級建築士 登録　第390867号　
A1=1/150

A3=1/300
現況２階平面図R7.03.25 A-33亘理町立逢隈中学校トイレ増築工事

4,500 4,500 4,500 4,500 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250

2,000 63,750

9
,0
0
0

2
,0
00

6
,0
00

2
,
50
0

7,
5
00

3
,
00
0

3
0
,0
0
0

15,000

3,0004,0004,0004,000

18,000

実 施

X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19 X20 X21 X22 X23

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

廊下廊下

屋根
普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 視聴覚教室LL 準備室

被服教室

美術教室
準備室

前室

ﾊﾞﾙｺﾆｰ

ﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰ

廊下

男子 女子
便所便所

屋根

配膳室 教材室

準備室 庇

DW

EPS

ｵｲﾙ

ﾀﾝｸ室

PS

EPS

消火栓BOX 防火防煙シャッター

EXP.J

EXP.J

屋根



国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

宮城県知事  登録   第23110182号オー・エックス芭蕉の辻ビル

仙台市青葉区一番町三丁目3番16号

ＴＥＬ（022） 224-1207
楠 山 設 計会社

株式
一級建築士事務所

Ｎｏ．図　　　　　　　面　　　　　　　名工　　　　　　　事　　　　　　　名縮　　尺月　　日設　　　　計　　　　部承　　認設　　　　計　　　　者

記 事

板垣俊也　　登録　 第207908 号 佐藤　徹哉   　一級建築士 登録　第390867号　
A1=1/150

A3=1/300
現況３階平面図R7.03.25 A-34亘理町立逢隈中学校トイレ増築工事

4,500 4,500 4,500 4,500 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250 4,250

2,000 63,750

6,
0
00

2
,5
0
0

7
,
50
0

3
,0
00

18,000

1
9,
0
00

実 施

X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19 X20 X21 X22 X23

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

教育相談室 普通教室 普通教室 普通教室 準備室 理科教室 準備室 調理教室 音楽教室

準備室

資料室
配膳室

女子
便所

男子
便所

廊下 廊下 廊下

PS

DW

EPS
ﾀﾝｸ室
ｵｲﾙ

吹抜

劇薬庫

暗室

EPS

ﾊﾞﾙｺﾆｰ ﾊﾞﾙｺﾆｰ

消火栓BOX

屋根

EXP.J

EXP.J

防火防煙シャッター



宮城県知事  登録   第23110182号オー・エックス芭蕉の辻ビル

仙台市青葉区一番町三丁目3番16号

ＴＥＬ（022） 224-1207
楠 山 設 計会社

株式
一級建築士事務所

Ｎｏ．図　　　　　　　面　　　　　　　名工　　　　　　　事　　　　　　　名縮　　尺月　　日設　　　　計　　　　部承　　認設　　　　計　　　　者

記 事

板垣俊也　　登録　 第207908 号 佐藤　徹哉   　一級建築士 登録　第390867号　
A1=1/400

A3=1/800
R7.03.25 亘理町立逢隈中学校トイレ増築工事 日影図 A-35

13.06ｍ

15.96ｍ

12.46ｍ5.16ｍ

10.60ｍ
12.51ｍ

8.76ｍ

12.66ｍ

8.16ｍ

8.16ｍ

EX
P.
J

EXP.J

EXP.J

隣地境界線

町
道
(
法
42
条
1
項
1
号
道
路
)

道路境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

5,
10
0

道
路
幅
員

道
路
幅
員

1
0
,
1
6
0

5,200

道路幅員

第一種住居地域

準工業地域

隣地境界線

道路
境界
線

町道
(法
42条
1項
1号
道路
)

町道(法42条1項1号道路)

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

国土地理院:

基準点測量成果に基づく

N

等
時
間
日
影
図
(3
時
間
)

等
時
間
日
影
図
(5
時
間
)

5.0 1
3.
0

9.
0

1
2.
5

1
3
. 5

8.
0

8.
5

9.
5

10
.0

10
.5

11
.0

11
.5

12
.0

14.5
14.013.5

15.5

15.0

16.0

影倍率表  [ 緯度 = 38.03ﾟ ][ 冬至 ]

時 刻 太陽　高度 太陽方位角  影長倍率 Ｘ 倍 率 Ｙ 倍 率

 8:00  6ﾟ40' -53ﾟ07' 8.551 -6.840 5.132

 8:30  11ﾟ14' -47ﾟ54' 5.037 -3.737 3.376

 9:00  15ﾟ25' -42ﾟ18' 3.627 -2.440 2.683

 9:30  19ﾟ09' -36ﾟ15' 2.879 -1.702 2.322

10:00  22ﾟ22' -29ﾟ44' 2.429 -1.205 2.109

10:30  24ﾟ59' -22ﾟ47' 2.145 -0.831 1.978

11:00  26ﾟ56' -15ﾟ27' 1.969 -0.524 1.898

11:30  28ﾟ07' -7ﾟ48' 1.871 -0.254 1.854

12:00  28ﾟ31'  0ﾟ00' 1.840 0.000 1.840

12:30  28ﾟ07'  7ﾟ48' 1.871 0.254 1.854

13:00  26ﾟ56'  15ﾟ27' 1.969 0.524 1.898

13:30  24ﾟ59'  22ﾟ47' 2.145 0.831 1.978

14:00  22ﾟ22'  29ﾟ44' 2.429 1.205 2.109

14:30  19ﾟ09'  36ﾟ15' 2.879 1.702 2.322

15:00  15ﾟ25'  42ﾟ18' 3.627 2.440 2.683

15:30  11ﾟ14'  47ﾟ54' 5.037 3.737 3.376

16:00  6ﾟ40'  53ﾟ07' 8.551 6.840 5.132

測定面の高さ = 4(m)  緯度 = 38.03°  [ 冬至 ]  測定時間:８時～１６時

10ｍライン

5ｍライン

平均地盤面＝設計GL-160

実 施
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２階 防火区画図
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防火区画図 A-36
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